АДМИНИСТРАЦИЯ
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

" АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, ,d8r!И4* 2о22 r. yn /?Э -nu

г. Няндома

Об утверждении схем размещения гаражейо являющихся
некапитальными сооружениями, возводимых гражданами на землях или

земельЕых участках, находящихся в государСтвенной или
муниципальной собственности, либо стоянок технических и других

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства

Руководствуясь статьей З9.36-| Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от б октября 2003 года J\Ъ 131-ФЗ
<Об общих rrринципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Порядком утверждения органами местного самоуправления
городских и сельских поселений, городских округов или муниципаJIьных
округов Архангельской области, а на межселенных территориях- органами
местного самоуправления муниципаJIъных районов Архангельской области
схемы размещения гаражей, являющихся некапитаJIьными сооружениями,
возводимых гражданами на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, либо стоянок
технических или других средств передвижения инв€tлидов вблизи их места
жительства>), утвержденным постановлением Правителъства Архангельской
области от 2З ноября 2021 года J\b 650-пп, постановлением администрации
FIяндомского муirиципztльного района Архангельской области от 15 ноября 2022
года N 39З - па <О разработке проеkта схемы размещения гаражей, являющихся
некапитапьными сооружениями, возводимых гражданами на земJIях иIи
земельньгх r{астках, находящихся государственной или муниципальной
собственности, либо стоянок техниlIеских и других средств передвижениrI
инв€tлиДов вблизи их места житеJIьствa>), статьеЙ З2 Устава FIяндомского
района, администрация FIяндомского муницип€шьного района Архангельской
областипостановляет:

1. Утвердитъ схемы размещения гаражей, являющихся некапитаJIьными
сооружениями, возводимых гражданами на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной. собственности, либо
стоянок технических иliи других средств передвижения инвалидов вблизи их
места жительства, согласно приложениям к постановлению.

..-* цБжыF
-2

2. Разместить настоящее постановление на официа.гlьном сайте
администрации Ьндомского муницип€tльного района Архангельской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Няндомского райо А.В. Кононов

*

ПРИЛоЖЕЕИЕ 1:

к схеме рtr}мещения гаражей, явJIяющихся некаЕитаJчьными
сооружениямщ возводимых гражданами на земJUlх или
земельных )ластках, находящихся в гоýударственной
или }tуниIипальной собственности, лпrбо стоянок технических
или других средств передвLDкения инваJIидов вблплзи их места

жительства

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЪНОГО УЧАСТКА
НА КАДАСТРОВОМ IIЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ

в кадастровом квартаJI е 29:l2za10112
располоя(енIrого: АрхапrеJIьская область, г. Няндома, в б3 мецlах заIIадцее д. 15 по ул. Московская

М 1:1000

*

ПРИЛоЖЕНИЕ 2:
к схеме рil}мещения гаражей, явJIяющихся rlекапитilJlьными
сооружениями, возводимых гражданами на земJUIх или
земельньж )ластках, находящихся в государотвенной
или }fуниlцпальной соботвенности, либо стоянок техниqеских
или других срсдств передвюкения инвыIидов вблизи их MecTEl

хФIтельства

СХЕМА РАСIIОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТМ
ША КАДАСТРОВОМ IIЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ

в кад8стровом квартале 29: 12:010207
расположенного: Архапгеlrьская областьо г. Няrцомаrв 11 метрах северЕее д. 90 по ул, Горького

ПРИЛоЖЕНИЕ 4:

к схеме размещеЁиJi гаражей, явJUIющихся некаIIитальными
сооружениями, возводимьD( граrкданами на земJIях или
земельньж rlacTкax, находящихся в государственной
ипи муIrиципальной собстветшосм, либо стоянок технических
или других средств передвIФкения инвr[JIидов вб.шtзи их места

жительства

СХЕМА РАСПОЛО}КЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТМ
НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ

в кадастровых квартал ах 29 зl2 z0 1 02 13 п 29 :l2 :ОШ2t7
расположенЁого: АрхаЬе.пьская областьо г. Ёяндомаrв25 метрах севернее д. 2 по Ул. МиРа

М 1:1000

ilРИЛоЖЕЕИЕ 9:
к схеме размещениlI гаражей, явJIяющихся некапитальными
сооружениями, возводимых гражданами на земjIях или
земельнъж )дастках, нахOдяtцихся в государственной
или муниципальной собственности, lпrбо стоянок тохнических
или других средств передвшкения инвыIидов вблизи их места

жительства

СХЕМА РАСIIОЛОЖЕНИЯ ЗЕN{ЕЛЬНОГО УЧАСТКА
НА КАДАСТРОВОlЧI IIЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ

в кадастровом квартале 29:12:010208
распOложенного: АрхангеJIьская область, г. Няrrдома, в 24 метрах северо-заrrаднее д. 10 по

пер. Безымянный

ПРИ.ПоЖЕНИЕ 10:

к схеме размещениr{ гаражей, явJu{юшIихся некаIIитальными
сооружениями, возводимьтх гражданами на земJUIх иJIи

земельных JлIастках, находящихся в государственной
или }tунrrципаьной соботвешrости, либо стоянок техншIеских
или других средств передвюкеЕия инваJIидов вблизи их места

жительства

СХЕМА РАСIIОЛОЖЕНИЯ ЗШМЕЛЪНОГО УЧАСТКА
НА КАДАСТРОВОМ ПJIАНЕ ТЕРРИТОРИИ

в кадастровом квартал е 29,.12,.а101 14
расположенпого: Архапгеrrъская областьо г. Няцдомао в 15 метрах BocTotIIIGg д. 17 по ул. б0 лет ОктябРя

N

ф

ПРИJIОЖýЕПЕ 11;
к схеме рttзмещения гаражей, являющихся fiекапитаJIьfiыми
сOоружениями, возводимых гра]кд{lýltý{и на земJIях иJIи
земелькых yTraýTкax, ýаходяцихся в государстзснной
или муЕиципальной собствекrrости, либо стояЕок технических
или других средств пере.lшюкеяия иЕваJIидов вбrгизи их меýта

жительýтва

СХýМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЪНОГО УЧАСТКА
НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ

в кадflстровом квартале 29: 12:010216
рtсполоrкешшоrо: Арханrелrьская обдrасть, г. Няrrдома, ул. Гrражrая